

SWEDISH BAPTIST MISSION

Kiaochow, Shantung, China.

會信浸華瑞州膠東山

Kiaochow den 26 febr. 5.
193

20/3
15/6
Du kära lilla "Länga":

Först så skall jag tacka dej så förfärligt mycke för två brev ett av den 31 okt. (som jag förut erkänt i någon annas brev) och ett av den 26 jan.-35. Det senare har inget nummer och just nu skulle jag gärna vilja veta vilket nummer det sista brevet var för att se om det kommit bort något brev på vägen, eller om du verkligen har dröjt så länge med att skriva. Det sista numrerade brevet var 116 och Rek.

Jag har dröjt så länge med att skriva, för jag har väntat på brev ifrån dej och nu är det flera veckor som jag väntat på det sista, för jag trodde att räkenskaperna skulle vara med och då ville jag besvara eller kanske rättare sagt tacka för dem på samma gång. Jag hade förstas skrivit förr trots att räkenskaperna ej kommit, om inte Oscar skrivit, men då han skrev så hoppade jag över en gång. Det var ju underbart att få brev ifrån honom under naturliga förhållande men så var det ju ett tiggarebrev också, men det är inte ofta han skriver sådana brev, det har han väldigt svårt för, den här gången var det ju å missiens vägnar och då gick det ju lite lättare. Lille Bertil hade födelsedag i går och för att det var flera borta i går hade de liten hippa för honom idag. Han fick i går 2 dollar av Gerda och Egron som present och i dag kom han och gav Oscar dem för Wangtals kyrka. Det var väl rart. Roy och Dollan har givit var sina tio dollar som de fått på sina födelsedagar.

Inte har jag väl svarat direkt till dej på ditt brev av den 31 okt-34², har glömt skriva på att det är besvarat som jag brukar göra då jag gjort det?

Fru Haléns brev kanske ni vill vara så snälla sända tillbaka till mej vid något lämpligt tillfälle glönde säga det då jag sände er brevet. Jag har haft ett brev till från henne, mycket rart. Det skall bli roligt att få träffa min kära förebedjare en gång. Ja nog är det underligt att Gud skulle ha en sådan omsorg om mej stackars krake, inte är jag värd det, men ack vad den händelsen har hjälpt mej och stärkt min tro, tycker ibland att det knappast kan vara sant att Gud skulle ha en sådan omsorg om mej, men det är sant. Jag skulle berättat det för kineserna en gång, men se jag kan inte berätta det utan att lipa så det blir bara gråt av, få väl se om jag kan göra det en gång, annars får jag väl be någon annan göra det för mej.

Och ni har mött Leanders och varit med på deras välkomstmöte. Nej någon predikare är inte Leander, men det ser ut som att han skulle ha blivit till mycken välsignelse där hemma. Enligt ditt senaste brev, som var väldigt in-

trissant

a. Egon mött i Tiggare och försök inte göra

så har ju Lundin blivit mycket förändrad till det bättre. Om väckelsen fortsätter på det sättet kanske det kan vara någon utsikt till enhet mellan Stockholm och Örebro. Jag tycker det är riktigt synd om Lundström att de skall vara stygga och bara ställa till tråkigheter då han vill vara ärlig och bekänna allt, men det är förstås sådana "bröder" som vill ha bort honom. Hoppas att allt skall ordnas så hans fru också blir lugn och glad igen. Satan är framme lite varstans inte bara härute bland kineserna utan också hemma i Sverige i våra församlingar!

Att Leanders ansåg det märkvärdigt att de skrivit sej för missionärer det tycker jag låter ynkligt. Det anser jag för en självskriven sak det gör man väl alltid då man är ute och reser, skulle man sticka under stol med det, hur skulle det då gå med en en gång. Den som ej bekänner mig inför människor na honom skall jag ej bekänna inför min Fader en gång. Står det inte så i bibeln och det skulle väl aldrig falla mej in att sticka under stolen med det, en sådan tanke är en stor skam. Nej stadigare bör en missionär stå på sina ben, hur skall en sådan krake kunna hjälpa andra att vandra på den sanna vägen, en sådan vore ej mycket att ha till ledare. Det låter som du säger fjolligt och det i allra högsta grad.

Längtan till Kina under vägen hem till Sverige kunde det gärna inte vara så svårt med, de längtade naturligtvis hem till Sverige till sina barn så mycket de orkade det skulle jag göra och det skulle jag väl inte skämmas förnått säga ~~xxxxxxxKinaxxxxxxx~~ men man kan ju blanda bort kortena och säga att det var till Kina de längtade. Jo det är sant att de efter fyra år ville resa hem, de längtade då så förfärligt hem till Sverige och var inte lite förargade över att de då ej ringo resa. Men ack vad det finns mycke bluff här i världen.

Visst var det i Kiaochow som väckelsen började men se det erkännes aldrig, allt gott måste komma från Kaomi, någon annan väckelse erkännes knappt av honom. Miss Monsson var den ledande själen i väckelsearbetet och det var hon som slet med möten från morron till kväll. Men Leander har aldrig kunnat tåla miss Monson för hon såg igenom både honom och alla andra. Hon kunde säga vad en människa gick för och det slog aldrig slint hon träffade huvudet på spiken. Då Leander talat en gång under Monssons möte sade hon efter mötet till de våra. "Det var mycket fysisk kraft ^{dit} där men mycke lite andlig kraft". Tror ej det finns en kines som hört miss Monsson som glömt henne eller det hon sa. Rätt var det är citerar de något som hon sagt och vad som hände under hennes möten, det glömmes de aldrig.

En murare per dag kostar 40 cent plus mat eller vtillsammans 80-90 cents. En snickare detsamma. För ett par år sedan kostade de en dollar per dag mat inberäknad.

Lille "Davidikongos" pengar har jag visst tackat för. Det var väldigt rart av Er att ge honom ^{den} och han blev säkert glad. Han har fått \$ 10: som vi sänt honom genom en evangelist, men Oscar har inte träffat honom personligen ännu han bor så långt borta. Han och hans mor har legat mycket sjuka, så nog kom det till pass skall jag säga så mycket pengar har han väl inte ägt på en gång på aldrig så länge. Han är en varmhjärtad kristen, men har antagligen varit kroppsligt sjuk alltsedan han var liten, det syns på honom, han har antagligen haft engelska sjukan, för kroppen kär inte så stor men huvudet är mycket stort i förhållande till kroppen. Ja tusen tack för slanten.

Jaså mamma har legat, det får hon inte, men det var ju väl att det inte var något riktigt allvarligt! Hoppas hon är riktigt duktig nu.

III.

Nu har alla korten kommit, men jag har inte film till alla. Några är Egrons film och han har redan packat ner alla men de kanske ni kunna få en annan gång. Ni kunna ju låta bli att klistra in de korten så länge, vänta jag skall se i mitt album om jag kan ta ut några där och beställa till mej senare jag kan ju skriva upp vilka kort som jag ger er, det har jag inte tänkt på förut. Kan nämna om det senare i brevet.

Kan tala om att jag börjat i bibelkvinnskolan igen. Jag har en timma om dagen. Alltsedan vår konfirrens har jag undervisat Roy och grott särskilt med räkningen, för han är efter där säger Doris, men nu tror jag att han är i fatt för han har upp till dato räknat över 500 tal och det är ju inte så lite. Dessutom har vi rättskrivning, kristendom hembygds-kunskap och naturlära, de tre sista ämnena repeterar vi bara. Dessutom har jag tre timmar engelska i veckan med en kinesisk lärarinna som vill uppehålla sin engelska, hon har läst i tre år säger hon, men nästan glömt alltsammans för att hon ingen haft att läsa med. I kväll halv sju skall vi ha vår första lektion, få se hur mycket hon kan.

Ja Doris har nu en liten Birgit Kristina. Hon är riktigt söt, syns att hon är en Svedbergare. Roligt för dem att de fick en flicka som de så gärna ville ha. Jag slog vad med Eric när Bertil föddes att det skulle bli en pojke och han förlorade då en dollar, nu slog jag vad igen och sa att det skulle bli en flicka så han förlorade ännu en dollar som hamnade i min sparbössa för Kvinnoföreningens verksamhet. De ville nämligen ha sparbössor och jag har skänkt 50 stycken, de äro riktigt rara röda med vita kanter. De äro gjorda av trä med en liten hänglås och äro rätt så stora för kineserna kunna ju inte lägga i någon dollars åt gången utan det blir deras kopparslantar och de äro så stora som våra femöringar. 50 stycken sparbössor med målning kostade \$ 28:--. De skulle väl kosta mycket mer hemma, du som är brändhandlare vet väl det? De äro 14 gånger 9 och 8 hög.

Så några små böner som uppsämnts till himmelen från två små ~~xxx~~ "troll" som tillhör mej och min gubbis. Roy: "Må du välsigna tältmötena så många bli frälsta och må de spridas som glödande kol". Må moster Ruth få en plats och ge henne den i tid så det inte blir försent." Dollan: "Bevara den nya lärarinna på resan så inget galet händer och båten druknar med alla sakerna". Käre gode Gud ge mamma en ny njure om det är din vilja, om du inte vill, så behöver du inte men då måste du göra den stark som hon har". Det sista är väl dråpligt. Du skulle höra henne också hur hon tar i och allt är så allvarligt. Jag hade nämligen läst en berättelse för Roy om hur en lite pojke var blind och hur de bad till Gud att han skulle få sin syn igen och hur han fick det. Efter jag slutat läsa frågade Roy. "Kan Gud göra allting" Ja visst kan han det svarade jag. Ja då kan han väl ge mamma en ny njure. Ja svarade jag om det ~~är~~ hans vilja så nog kan han det, men han kan också låta mamma leva fast hon bara ha en njure. Den lilla hörde också på och då vi var inKaomi på konferens bad hon den här bönen och det var ganska långt efter. När Roy bedjer (vilket han gör så rart och det är inte någon uppläsning det samma jämt utan ~~xxx~~ det hörs att det kommer från hjärtat) så instämmer den lilla högt "ja käre Jesus, ja käre Jesus gör det" och hon blundar och knäpper sina händer så fint och är med hela tiden då Roy beder.

Om du kommer över någon bra berättelsebok för Roy så var snäll och köp en och skriv upp det på oss, han ~~xxxxxxx~~ tycker så mycket om vackra sanna berättelser och de ha en sådan god inverkan på honom. Det är ofta då jag läst någon berättelse som handlat om olydnad som han sedan kommit och sagt att jag gjorde så och så då, kan mamma förlåta mej det var inte snällt av mej. Jag har läst så mycket jag har på svenska och han vill bara höra mer, det kanske är bäst att sända ett par böcker med en gång.

Den 4 febr. sände jag två tidningspaket innehållande 25 stycken

brosher för föreningen Linnea. De äro en hälsning från mej till Flickorna, det vill säga pengarna som kommer in skall vara för "Linnea". Ruthan får också hälsa dem så hjärtligt från mej, likaså från Roy och Dollan. Önskar att det fanns en juniorförening här som man kunde sända dem till, men sorgligt nog ga vi ingen. Då de kommer hem till Sverige måste de vara med.

Fick nu för en stund sedan höra av Eric att det ej gick att få någon enhet mellan Sthlm-Örebro, det säges att det skall vara ännu värre nu efter väckelsen. Danielsson och tjoche jagbetonade Magnusson hade varit ihop värre säges det. Sorgligt om väckelsen skall leda dithän då är det inte mycket med väckelsen, om det tog på de andra lika bra som på Lundin och Lundström då bleve det väl sämja, det kan gärna inte bli annat, men ack ack ack..... Vad tror du skall kunna ta på Magnusson????

Hammarström i Sthlm. bad Leander att komma till sej för att hålla ett par möten. Nej svarade jag måste vila lite nu. Samma vecka kallade Petrus honom och han gick. Då de frågade honom varför han inte predikade i våra församlingar svarade han att bröderna ej kallat honom, och förresten nu går jag ej på människors kallelse utan endast på Guds. Han är en mänskika som kan slingra sej så det förslår, jag kan egentligen inte förstå att en mänskika som ej är ärlig och vill ha enhet kan bli till sådan välsignelse i väckelsen, det är en gåta för mej. Då Leander var härute och man besökte hans församling så var det som om medlemmar ej vågade säga vad de tänkte utan måste hålla med Leander i allting, vi andra utlänningar voro ej riktigt frälsta vi voro emot att det talades i tungor o.s.v. men nu sedan han rest äro de så glada för besök av oss och de äro så öppen hjärtliga och vänliga på allt sätt. Pa ha haft hand om en av L. församlingar sen han rest hem till Sverige emedan det var förmycket för Thure att ha både Kaomi och Gästå. På vår sista missionärskonferens beslöts det att Thure skulle ta hand om den för att Pa hade så mycket förut. De blevo så ledsna då de förlorade Pa som deras pastor de voro alldeles ifrån sej. Nu gör det mycke förstås att Thure kan så lite kinesiska och attvde därför ha svårt att förstå honom och han dem. Gerda och Egron voro med förra söndagen i Gä-Tå då arbetet överlämnades till Thure. De tackade Pa för hans insats där och välkomnade då på samma gång Thure. De hade möten i tre dagar, men tro du att Thure sa ett ord offentligt på hela tiden, nej han tackade inte ens för välkomsthälsningen och det var väl det minsta man kunde begära av honom. Undrar hur det skall gå för dem. Tycker det är synd om Gä-Tå som får en sådan pastor. De äro nära ett tusen medlemmar. Thure är ju kik.kand. och så viktig med att man skall kunna förklara varje karaktär ordentligt som han fick lära sej hos Karlgren, men det vore allt viktigare att han kunde tala med folket så de förstår honom. Man får väl hoppas att det skall ta sej då det gäller språket men nu är han en krake, det får man säga. Då är Martin Jansson tio gånger så styv. Han talar så ledigt på kinesiska har hand om en församling och är ute och reser på landet och predikar rätt så riktigt och då har han bara varit ute i två år och håller ännu på med sina språkstudier. Han är väldigt duktig och är som en missionär skall vara. Han kommer säkert att lyckas här i Kina.

Jag har flera gånger skrivit och bett om ett par eller några trevliga Schema, men ni har väl antagligen glömt bort det. Det är bäst att sända flera för Dollan skall ju börja skolan till hösten likaså Bertil och de blir säkert glada om de får ett trevligt Schema var. Tänk att våran "lilla" skall börja skolan. Hon kan alrabetet nu det kan inte Bertil, men Bertil är duktig i att räkna och han förstår sej redan på klockan och det gör inte Dollan. Bra att de blir två i klassen så de får tävla med varandra, det är bara bra.

Må tro att de går och väntar på att den nya lärarinnan

SWEDISH BAPTIST MISSION

Kiaschow, Shantung, China

skall komma så de skall få paket, de räknar hur många veckor det är kvar. Den lilla har varit i sängen ett par dagar, har förkylt sej lite men är på benen nu igen. Vi har redan vår här och det är så varmt några dagar, men så kommer det en kall dag och då är det så lätt att förkyla sej.

Petrus Persson har sänt Oscar 110:- ~~och~~ kronor för den där lilla skriften "Vägen till Livet" som nu skall översättas till japanska. Det är författaren till Kagawas bok som Oscar underhandlat med och som skall ombestyra tryckningen. Få se om Oscar kan få den översatt till något annat språk, jag menar få tag i någon som översätter den till indiska eller något annat språk. Persson har bett Oscar höra efter och är då villig att giva samma belopp som förut. Han är väl rar lille Petrus. Oscar och han ha brevväxlat riktigt flitigt, Oscar visade mej just nu en hel hög brev från Petrus.

Sänder dej Wangtaisstations rapport som ni hemma kanske är intresserade av att ha. Oscar ber att du skall vara vänlig låta Petrus P. läsa den, Oscar har ej mer än en kopia kvar, annars skulle han ha sänt P. en.

I morron reser Oscar, Egron och jag till Wangtai. Vi ha låtit göra Wangtai-kyrkan i miniatyr och jag skall säga att den ser trevlig ut. Det är min lilla kyrka, vi tar väl den med oss hem då vi reser hem till Sverige, så ni få se den. Egron och Gerda ha låtit göra Kiaschow-kyrka och den är nu på väg hem till Sverige, den skall skänkas till ~~Wangtai~~ samlingar. Den var också väldigt lyckad precis som kyrkan är både inuti och utanpå.

Nej jag kunde ej ta några kort ur albumet för de voro klistrade riktigt, jag trodde jag hade sådana där hörn på då äro de lätta att ta ut och ersättas med nya senare. Jag tycker att jag skall ha flera films, men jag kan inte få tag i dem. Det där kortet på Dollan på båten har jag filmen till men det är en riktigt liten film som du ser, vi läto förstora det på båten och ni kunna ju göra likadant hemma om ni vill, förstoringen gör de nog bättre hemma.

Jag sänder alltså med de kort som jag nu ej har film till, vänta med att klistra in dem så kanske vi får tag i filmen senare. En del av dem de äldre på kineserna kan jag nog inte få tag i det är någon annans kamera tror jag. Om ni klippar av korten lite på längden också så ser det bättre ut och då kanske ni kunna använda dem. Jag har i alla fall gjort mitt bästa. Om några dagar kommer de väl från fotografaren och då skall jag sända dem med detsamma.

Nu är det väl i alla fall tid på att jag slutar prata med dej eller hur. Ni alla hälsas så innerligt kärt från oss alla fyra. Hälsa lilla Soffi från oss och på hennes 85 årsdag så köp några rosor från oss. Skall lägga in ett litet kort till henne. Jag tänker så mycket på henne och tycker att hon har det väldigt trist i denna världen.

Det var sant jag skulle nämna att vi haft tältmöten i tio dagar och fullpackat med folk, vi fingo ta bort ena sidan av tältet för allt folk kunde ej komma in. Då det var som mest, var det nog omkring ett tusen besökare. Vi hade väldigt goda möten. Hoppas det blev något vunnit för evigheten.

Natt natt som datt

Sin Källa.